
RESULTADO - SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 013/2021

PROGRAMA DE BOLSAS TÉCNICO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO PARANÁ

Chamada Pública 01/2017 - Programa Paranaense de Apoio à Agropesquisa e
Formação Aplicada - Fundação Araucária / SETI / Senar-PR

A DIRETORIA DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR-
EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE

TORNAR PÚBLICO O  RESULTADO  DA  SELEÇÃO DE PROFISSIONAL DE  NÍVEL
TÉCNICO, SUPERIOR E DE ESTUDANTE, DE ACORDO COM EDITAL 013/2021.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS, DE ACORDO COM A VAGA

VAGA CLASSIFICADOS NOTA

001 Luciano Hideo Ponciano de Oliveira 81,5

001 Rafael Jioconda Rodrigues 77,0

001 Aline Taiane de Freitas Vanzo 66,5

VAGA CLASSIFICADOS NOTA

002 Gonimar Venancio Teixeira Marques 65,5

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270



VAGA CLASSIFICADOS NOTA

003 Breynner G. Pavão Bertagnoli 86,5

003 Rafaela Saraiva Colombari 61,0

VAGA CLASSIFICADOS NOTA

004 Não houve classificados -

VAGA CLASSIFICADOS NOTA

005 Gustavo Ferronatto 80,0

VAGA CLASSIFICADOS NOTA

006 Thiago Shaniuk Guse 85,0

006 Bruna Aparecida Inglês 80,0

VAGA CLASSIFICADOS NOTA

007 Lucas Piauí de Lima 80,0

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270



CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS, DE ACORDO COM ITENS DO EDITAL 013/2021

CANDIDATO MOTIVO DE DESCLASSIFICAÇÃO

Andréa Caroline Silva Gonçalves Item 5.2 do Edital 013/2021

Andressa Aparecida de Oliveira Item 5.2 do Edital 013/2021

Elaine Cecilia Lopes Item 6.4 do Edital 013/2021

Fernanda Moreira Roveri Item 7.3 do Edital 013/2021

Franciele de Oliveira Item 5.2 do Edital 013/2021

Gustavo Tirelle Molina Item 5.2 do Edital 013/2021

Jordana Mayra Nassar Item 7.3 do Edital 013/2021

Leonardo da Silva Lopera Item 7.3 do Edital 013/2021

Luane Samara Alves e Silva Item 7.3 do Edital 013/2021

Matheus Vitoreli de Oliveira Item 7.3 do Edital 013/2021

Natália Lúcia Araujo Munari Item 6.4 do Edital 013/2021

Paulo Henrique Vieira Gotardo Item 6.4 do Edital 013/2021

Rafael Yoiti Maeoka Item 6.4 do Edital 013/2021

Raíssa Daniele Frata Item 6.4 do Edital 013/2021

Raphaela Maria Martins Soares Item 6.4 do Edital 013/2021

Vanessa Gonçalves Aisawa Item 6.4 do Edital 013/2021

                                     Londrina, 14 de Outubro de 2021.

                                     Diretoria de Pesquisa e Inovação

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270


